
                            Ide til nationalparkplanen 
 
 
Beskrivelse: 
Cykelsti fra Vesterende Ballum til Hjerpsted og en kombineret lejrskole /vandrehjem 
I Ballum. 
 
En cykelsti fra Vesterende Ballum I nord, til Hjerpsted I syd. 
 En ellers oplevelsesrig og sikker cykeltur fra nord til syd langs med Vadehavet, bliver 
afbrudt fra Vesterende Ballum, hvor man skal ud på den til tider stærk traffikeret Kystvej til 
Hjerpsted. Her kan man så igen fortsætte ad en sikker cykelrute til Emmerlev Klev, til 
Højer Sluse og videre til saltvandsøen ved den tyske grænse. 
 
Den flotte strækning langs Kysten fortjener at blive forbundet så cykelturister får den fulde 
oplevelse af at være tæt på Vadehavet. 
 
Kombineret lejrskole/vandrehjem.  
Ballum er et oplagt sted at gøre ophold I, hvad enten det er for at nyde freden og roen, 
eller om det er for at lære lidt om naturen, historien og kulturen ved Vadehavet. Der er en 
pragtfuld udsigt til Vadehavet, da Ballum er beskyttet af en lav sommerdige og dermed 
giver et uhindret blik over havet til øerne Rømø og Sild, med færgen som dagen lang 
pendler frem og tilbage mellem øerne. 
 En lejrskole I den nedlagte skole som ligger lige ud til Vadehavet og har et pragtfuldt 
udsigt til Nationalparken vil kunne tilbyde skolebørn lærerige oplevelser, og kombineret 
med et vandrehjem, give mulighed for at tilbyde turister et ophold med både oplevelser, 
formidling og afslapning I naturen. 
 
 
 
 
 
 
Formål Cykelsti: 
At tilbyde cyklende en sikker vej, samtidig med at naturen kan nydes. En veludviklet 
cykelrute vil tiltrække endnu flere friluftsturister til området og samtidig være til glæde og 
gavn for lokalbefolkningen. 
 
Formål Lejrskole/ Vandrehjem: 
 Ballum er et oplagt sted at placere en lejrskole som tilbyder lærerige ophold med 
Vadehavet som tema. Ved at kombinere stedet med et vandrehjem, vil stedets tilbud også 
kunne bruges I perioder af året hvor lejrskoleophold ikke er aktuelt. 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktperson: 
Helen Christensen. 
 Formand for Stiudvalget under Ballum Landsbyforening. 
 
Ballum Landsbyforening er lige nu I gang med et projekt der synliggør stier I området 
omkring Ballum. Dette er muliggjort takket være støtte fra Lag og Nordea-fonden. Projektet 
ventes færdigt I sensommeren I år. Vi savner en cykelsti på den nævnte strækning, dette 
er dog et projekt der overgår Landsbyforeningens formåen, og håber at Nationalparkens 
bestyrelse kan se den gode ide med at forbinde det sidste stykke til en sikker rute. 
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